
@sgrJlrlesla
Chemistry for the Íuture

VODOVODY A KANALIZ.ACE
PARDUBICE,6.S.

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, A.S.

SYNTHESIA, A.S.

A

DoDATEK č,.2

sMLoUVĚ o člŠrĚruí oopADNÍcH VoD
ě. sY00002488

ke



a

Smluvní strany:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

se sídlem Pardubice, Zetené Předměstí, Teptého 2oL4, Psč 530 02

společnost zastoupená, Leošem Ma[inou, předsedou představenstva

lČ 60].08631

DlČ cz6o108631
spotečnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu

B, vloŽka 999
(dáte jen 

'VAK")

Synthesia, a.s.

se sídlem Semtín ].03, Pardubice, PSč 53o 02

spo[ečnost zastoupená, lng. Josefem Liškou, místopředsedou představenstva a lng. Danielem

Tamchynou, MBA místopředsedou představenstva

lČ 60].o89].6

DlČ cz6o].o89L6
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajs(ým soudem v Hradci Králové v oddílu

B, vloŽka ].03].

(dáte jen,,Synthesia")

(VAK a Synthesia dáte spotečně jen ,,sm[uvní strany" a samostatně také jen ,,sm[uvní strana")

Smluvní strany uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tento

DoDATEKč.2
ke

sMLoUVĚ o člšrĚruí oDPADNícH VoD
č. sY00002488

(dáte jen ,,Sm[ouva")

l. Úvodní ustanovení

A. Shora uvedené smluvní strany spolu dne L9. L2.2014 Smtouvu o čištění odpadních vod
(dáte také jen ,,Sm[ouva");

1 \í



B. Na záktadě dohody stran a po předchozímvzájemném projednání smluvní strany uzavírají
tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dáte také jen ,,Dodatek"), kterým se mění a upravuje
Smlouva tak, jak je dáte uvedeno V tomto Dodatku.

ll. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly, Že Smlouva se upravuje nástedujícím způsobem

L. čtánek lV. odst. 3 Smlouvy nově zní:

3. VAK zajišťuje kontrolu jakosti předané odpadní vody, a to způsobem, v četnosti a
rozsahu stanovené V plánu vzorkování odpovídajícím poŽadavkům příslušného
Vodoprávního rozhodnutí v laboratoři, na kťeré se smluvní strany dohodnou a která v době
poskytování sluŽeb má platnou akreditacivydanou Českým institutem pro akreditaci o.p.s.

nebo sťřed/skem pro posuzování zpťlsobilosti laboratoří ASLAB při Výzkumném ústavu
vodohospodářském T.G.M. v.v.i. na základě normy Čslv etv ,so/tEc 17025:2005. V
případě, že laboratoř uvedená v předchozí větě pozbyde uvedenou akreditaci nebo
z jiného dťtvodu nebude bez zbytečného odkladu schopná poskytnout služby dle první
věty tohoto odstavce, zavazují se smluvní strany do 1-5 dnů písemně dohodnout na jiné

laboratoři, která má akreditaci uděIenou Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. na
základě normy čsru gtv tso/lEc L7025 nebo zkušební laboratoř posouzená Střediskem
pro posu Zová n í zp ůsobilosti labo ratoří As LAB při Výzku m n ém ústavu vodohospod ářském
T.G.M., v.v.i., ve shodě s mezinárodní normou Čstv Etv tso/lEc 17025 v platném znění.
VAK je povinen zajistit, aby kontrolu jakosti předané odpadní vody včetně odběru,
manipulace, konzervace, úpravy a analýzy vzorků prováděla vybraná laboratoř ýhradně
akreditovanými postupy. Výsledky kontroly VAK předává v písemné podobě SynthesiivŽdy
do L5. dne následujícího měsÍce v rámci měsíčních zpráv, iejichž vzor je uveden v přítoze
č. 5 Smlouvy.

2. článek X. Smlouvy se doplňuje od odstavec 5, který znÍ

5. V případě, že dojde ke skutečnosti která je podstatnou pro provoz komplexu BČoV
z pohledu dtouhodobého provozování, Smluvní strany se zavazují k jednání o
vyhodnocení vlivu této skutečnosťi na znění této smlouvy, a to ve lhůtě do 30 dnŮ od
okamžiku, kdy tato skuťečnosť nastala. V případě, Že bude vyhodnoceno, že jde o
skutečnost, která má vliv na znění smlouvy, smluvní strany se zavazuji k uzavření dodatku
k této smlouvě, a to ve lhůtě do 60 dnŮ od zahájení jednání, nejpozději však do 90 dnů od
okamŽiku, kdy se tato skutečnosf sťala účinnou,

2



e

3' článek Xl. Smlouvy nově zní:

7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto Smlouvu ukončit následujícím zpŮsobem:

2.1- písemnou dohodou smluvních stran

2.2 ýpovědí
VAK je oprávněn tuto Smlouvou vypovědět pouze z těchto dŮvodťl:

2.2.L. prodlení Synťhesie s Úhradou Ceny za Čistenr anebo částl<y koneČného Vyúčtování
delší než 3 měsíce

Synťhesia je oprávněna tuto Smlouvou vypovědět pouze z těchto dŮvodů:

2.2.2. ukončení uýrobní činnosti, při které vznikají odpadní vody
2.2.3. prodlení VAKu s převzetím odpadních vod k čištění v RNL2 delším než 7 měsíc
2.2.4. nedodržení stanoveného rozmezí hladiny v RNL dle čt. lV., odst.2 ze strany VAKu

po dobu de|ší neŽ 2 týdny

Výpověd' Smlouvy, jejímŽ dťtvodem je porušení povinnosti druhé smluvní strany
specifikované ýše, je moŽné učinit pouze po předchozím písemném oznámení zaslaném
druhé smluvní straně, ve kterém bude specifikována porušená povinnost a uvedeno

upozornění na možnost podání uýpovědi Smlouvy a uvedena přiměřená lhůta k nápravě,

která nesmí byt kratší než 74 dnů, pokud tato lhťlta k nápravě marně uplynula. oznámení
nesplňující formáIní podmínl<y stanovené v předchozí větě se nepovažuje za oznámení.

Výpověd' musí b'ýt písemná a musí byt doručena druhé smluvní straně, jiná neŽ písemná

forma vypovědi je vyloučena. Výpovědní doba činí 60 měsícŮ a počíná běžet od prvního

dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němŽ byla vypověd'

doručena druhé smluvní sfraně.

Dohodou smluvních sťran ie vyloučena aplikace dispozitivních ustanovení 5 L999 a Š 2000
občanského zákoníku. Dohoda musí byt uzavřena písemně.

Dohodou smluvních stran je vyloučena aplikace dispozitivních ustanovení s L977, s 1978
a 9 2001 až 5 2005 občanského zákoníku

4. Smluvní strany se dohodly na úpravách následujících příloh Smlouvy, jejichž

upravené znění je přílohou tohoto Dodatku a nedílnou součástí Smlouvy:

PříIoha č. 1-B BČoV _ seznam měřících a odběroých míst
Příloha č. 2 Limitní hodnoty kvality a mnoŽství dodávaných odpadních vod pro měřící

místo CHoVpřed a koncentrační \imity městských odpadních vod pro měřící
místo MoVpřed

PříIoha č. 3 Cenouý vzorec pro vypočet Ceny za čištění a metodika děIení nákladŮ

ta
J



PříIoha č.4
Příloha č.5

Kopie platného integrovaného povolení
Vzor měsíční zprávy dle čI. X. odst. 3

lll. Společná a závěrečná ustanovenÍ

L. ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna

2. Smluvní strany se dohodty, Že tento Dodatek nabývá účinnosti ke dni podpisu

3. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních v českém jazyce, přičemŽ kaŽdá smluvní
strana obdrŽí po dvou vyhotoveních.

4. Smluvní strany prohtašují, Že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a váŽné vů[e, coŽ
stvrzují níŽe sými vlastnoručními podpisy'

V Pardubicích dne- {\ z ?'"z 

'
V Pardubicích dne {, z. ' L?

/
//v- \

teoš vtatina

předseda představenstva

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

lng. Josef Liška 7
m ístopředs eaa ďrÉastave nstva

SYnthqsr^ ' // t

I

ii__
tng. oani[t ra
místopře{sed
Synthesial a.s

, MBA
a

4




